
 

 
Žádost: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 16. 1. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se informací:       

1) Jakým způsobem soutěží OSSZ Ústí nad Orlicí exekutorské kanceláře, kterým přiděluje 

nedobytné pohledávky? 
2) Kolik jednotlivých věcí bylo postoupeno v letech 2019-2021 exekutorským úřadům? 

3) S kolika exekutorskými úřady spolupracuje OSSZ Ústí nad Orlicí od roku 2018 
 

Odpověď: 

 
1) Žádným právním předpisem není stanovena povinnost soutěžit výběr exekutorských úřadů. 

Spolupráce OSSZ se soudními exekutory je využívána jako prostředek ke zvýšení efektivity 
celého procesu vymáhání pohledávek v podmínkách ČSSZ, zejména jako doplňkový systém 

správní exekuce v souladu s § 175 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v případě, kdy byla neúspěšné provedena správní exekuce nebo nemohla být 

provedena vůbec a je realizována v ad hoc případech vždy po individuálním posouzení 

konkrétního případu. Spolupráce se soudními exekutory probíhá výhradně se soudními 
exekutory, u nichž byla již předchozí spolupráce kladně hodnocena, a současně nebyly z jejich 

strany účtovány žádné náklady a dojde k bezprostřednímu předávání úhrad v rámci exekuce 
na účet příslušné OSSZ. Pro úplnost se připomíná, že exekutorským úřadům nejsou předávány 

k vymáhání nedobytné pohledávky, naopak nedobytnost pohledávky je konstatována až 

po zhodnocení celkového stavu vymáhané pohledávky v souladu s citovanou právní úpravou. 
 

2) V příslušných letech (tedy od roku 2019 do roku 2021) OSSZ Ústí nad Orlicí podala návrhy 
na provedení exekuce soudním exekutorem v těchto počtech:  

 
Rok   Počet návrhů na provedení exekuce soudním exekutorem 

 2019  115 

2020  60 
2021  66 

  
 

3) Od roku 2018 OSSZ Ústí nad Orlicí podávala návrhy na provedení exekuce soudním 

exekutorem pouze Exekutorskému úřadu Svitavy, soudnímu exekutorovi JUDr. Igorovi Olmovi.  
 


